



WOJEWODA MAZOWIECKI

WK-I.431.2.2.2022

Warszawa, 27 kwietnia 2023 r.

Pan
Łukasz Kulik
Prezydent Miasta Ostrołęki

Urząd Miasta Ostrołęki
pl. gen. Józefa Bema 1
07-400 Ostrołęka

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie 122 ust. 2 pkt 1 ustawy o kierujących pojazdami¹, kontrolerzy: Renata Pęza – starszy inspektor wojewódzki i Marta Szczepańska – inspektor wojewódzki w Wydziale Kontroli Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, przeprowadzili w dniach od 28 listopada do 9 grudnia 2022 r. kontrolę sprawdzającą w Urzędzie Miasta Ostrołęki, z siedzibą przy pl. gen. Józefa Bema 1.

Celem kontroli było ustalenie rzeczywistego stanu realizacji zaleceń pokontrolnych sformułowanych w wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do Prezydenta Miasta Ostrołęki² w zakresie wydawania i zatrzymywania dokumentów stwierdzających uprawnienia do kierowania pojazdami, a także cofania i przywracania uprawnień do kierowania pojazdami.

Nawiązując do projektu wystąpienia pokontrolnego z 7 kwietnia 2023 r., do którego nie wniesiono zastrzeżeń, przekazuję Panu Prezydentowi wystąpienie pokontrolne.

¹ Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami (Dz. U. z 2023 r. poz. 622).

² Wystąpienie pokontrolne WK-I.431.2.28.2020 z 26 października 2020 r.

Ocenię poddano realizację zaleceń i wniosków pokontrolnych, zgodnie z którymi Prezydenta Miasta Ostrołęki zobowiązano do:

1. Terminowego wypełniania druku zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym, zgodnie z wymogami określonymi w § 13 rozporządzenia w sprawie kursów dla kierowców pojazdów uprzywilejowanych i pojazdów przewożących wartości pieniędzy.
2. Wskazywania w podstawach prawnych decyzji o skierowaniu na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu państwowego, wydaniu zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym i przedłużeniu ważności tych zezwoleń – właściwych i mających zastosowanie przepisów prawa.
3. Weryfikacji kompletności i prawidłowego wypełnienia wniosków o wymianę prawa jazdy wydanego za granicą i wniosków o wydanie wtórnika prawa jazdy z powodu utraty prawa jazdy wydanego za granicą.
4. Stosowania prawidłowych i zgodnych ze stanem faktycznym sformułowań w wydawanych dokumentach, w szczególności w zakresie dat oraz określania inicjatywy wszczęcia postępowania.

Pismem z 6 listopada 2020 r.³ Prezydent Miasta Ostrołęki poinformował Wojewodę Mazowieckiego o podjętych działaniach i sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych.

Sprawdzenia stanu realizacji zaleceń pokontrolnych dokonano na podstawie 5 spraw dotyczących wydania prawa jazdy po raz pierwszy jak również wygenerowanych profili kandydatów na kierowcę w ww. zakresie, 3 spraw dotyczących wydania wtórnika prawa jazdy, 3 decyzji w sprawie skierowania na kontrolne sprawdzenie kwalifikacji w formie egzaminu państwowego, 3 decyzji w zakresie zatrzymania prawa jazdy, 3 decyzji dotyczących przywrócenia uprawnień do kierowania pojazdami, 6 decyzji w sprawie zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym⁴.

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono nieprawidłowości. W związku z powyższym uznaje się, że zalecenia Wojewody Mazowieckiego, dotyczące wydawania i zatrzymywania dokumentów stwierdzających

³ Pismo oznaczone KD.1710.5.2020.

⁴ W tym:

- 3 decyzje udzielające zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym,
- 3 decyzje w sprawie przedłużenia ważności zezwolenia na kierowanie pojazdem uprzywilejowanym.

Oznaczenia wszystkich spraw poddanych badaniu wskazano w arkuszu ustaleń kontroli nr 2, który dołączono do akt kontroli.

uprawnienia do kierowania pojazdami, a także cofania i przywracania uprawnień do kierowania pojazdami jest realizowane.

Mając powyższe na uwadze realizację zaleceń pokontrolnych sformułowanych w wystąpieniu pokontrolnym skierowanym do Prezydenta Miasta Ostrołęki w ww. zakresie ocenia się **pozytywnie**.

Mając na uwadze powyższe ustalenia informuję Pana Prezydenta, że w zakresie stanowiącym przedmiot kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości.

Z wyrazami szacunku

z up. WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

Artur Subda

Dyrektor Wydziału Kontroli

Wydział Kontroli

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego

w Warszawie

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/